
 
 

Riksidrottsgymnasium i Racing 
 

Jag vill bli tävlingsförare på skoltid ! 
 

Vill du få möjlighet att  
- träna Racing 12 -15 dagar till om året 
- få kunniga instruktörer som hjälper dig att utvecklas som förare 
- få utbildning i hur du arbetar med dina sponsorer 
- få medieträning 
- få utbildning i mentalträning 
- få regelbunden fysträning 

 
Syftet med Riksidrottsgymnasiet i racing är att ge elitsatsande ungdomar goda förutsättningar att 
utveckla sin idrottstalang i kombination med god utbildning för framtiden. 
 
Utbildningen inom RIG racing ska ge goda förutsättningar för en bra vidare livssituation. 
Eleverna ska efter slutförd utbildning vara väl förberedda för en framtida karriär inom racing. 
 
Racing är en del av utbildningen och du får betyg i kurserna. Träningen består av såväl allmän 
fysiskträning som träning med fordon. Dessutom kommer det att ingår det teori i form av träningslära, 
mentalträning, kost & näringslära samt medie- och sponsorträning. 
 

Praktisk information 
 
Ansökan och intagning 
Ansökan till RIG Racing görs till SBF. Sista ansökningsdag är 15 oktober. Ansökningsblanketten finner 
du på ww.sbf.se Klicka på verksamhet sedan RIG/NIU. Du som söker till RIG Racing och är mest 
meriterad kallas till intervju under november- december. 
 
Intervju 
Vid intagningen genomförs intervjuer med utvalda sökande. Vi kartlägger din motivation, social 
mognad, studiefärdigheter, idrottslig bakgrund, plan för ekonomi och sportslig del under studietiden 
ska finnas samt insikt om vad en elitsatsning innebär. 
 
Betyg 
Ämnet specialidrott består av 5-7 separata kurser om 100p, du kommer att få 
betyg i varje avslutad kurs. 
 
Boende 
Valfritt boende vanligtvis i egen lägenhet eller tillsammans med RIG kamrat. 
Brukar finnas gott om små billiga lägenheter om man är ute i god tid. 
 
Ekonomi 
De studerande får ordinarie studiebidrag från CSN. De som inte är bosatta i Mjölby kan dessutom 
söka inackorderingstillägg i sin hemkommun. Du ska räkna med kostnader för din tävlingsbil, drift, 
reservdelar, mekanikerhjälp, kraschbudget samt kostnader i samband med tävlandet. 
 



 
Intagningskrav skola 
Tillräckliga betyg för att kvala in på sökt program (varierar) För aktuellt krav 
kontakta Utbildningsförvaltningen i Mjölby. 
 
Träningsbil 
För att gå på RIG Racing krävs att du har en träningsbil alt tävlingsbil på plats. Du står för 
förbruknings- och reservdelskostnader för bilen samt din personliga förarutrustning. Service i samband 
med träning och tävling står du själv för. Efter varje tävling ska bilen vara i körbart skick inför 
träningen. 
 
Vad krävs av en tävlingsförare 
För att kunna genomföra en god utbildning i Racing ska eleven delta i en klass med SM eller RM 
status from våren 2012.  
 
Olika sportgrenar ställer olika krav. Sportgren racing kräver uthållighet och höga krav på muskelstyrka 
och kondition. Framgångsrika förare har testvärden som motsvaras av idrottsmän i till exempel 
skidåkning.  
 
Träning 
Du kommer att få träning under ledning av utbildade lärare/instruktörer på schemalagd tid. 
Träningen med fordon sker bl.a på Mantorp Park som är beläget ca 1 mil från Mjölby. När träning sker 
på annan bana ansvarar eleven att bilen kommer dit. Övrig träning bedrivs i anslutning till skolan, där 
idrottshall, styrketräningslokal och möjligheter till terränglöpning finns. Utbildning, träning och fystester 
sker också i samarbete med Elitidrottscentrum på Bosön 3- 4 ggr året. 
 
Skolan har lokaler för förvaring och garage finns tillgängliga vid Mantorp Park. Där finns även 
utrymmen för övrig personlig utrustning. Skolan samordnar resor mellan skolan och Mantorp Park. 
 

Ansökan och intagnings förfarande: 
 
15 oktober Ska ansökan vara Svenska Bilsportförbundet tillhanda. Ansökan sker på separat 

ansökningsblankett, som tillhandahålles från SBF eller från Mjölby kommun. 
 På ansökan ska du ange dina olika val vid Mjölby gymnasium  

 
Svenska Bilsportförbundet genomför urval baserat på i ansökan angivna meriter inom 
Bilsport samt kontakter med sportgrensansvariga i distriktet och ledare i de sökandes 
klubbar.  
 

4-5 dec        Informationsträff  och intervjuer för sökande elever och föräldrar som blivit uttagna i 
första uttagningsomgången.               

 
20 januari Svenska Bilsportförbundet lämnar besked till samtliga sökande om man har 

rangordnats på ordinarie plats eller reservplats innan sista datum för ordinarie ansökan 
till gymnasieskolan. De som har antagits erhåller ”Intyg för antagning till 
Riksidrottsgymnasium”.  

 
Februari Ansökan till Mjölby Gymnasium lämnas in.  
 
April Preliminärt besked om intagning till nationellt program  
Juli Slutligt besked om intagning 
Augusti Skolstart sker i samband med ordinarie läsårsstart vid Mjölby Gymnasium. 
 
Kontakt  Thomas Kinell   Hanna Sandberg 
 Utbildningsförvaltning   Svenska Bilsportförbundet 
 Mjölby Kommun   Box 705  
 595 80 Mjölby    192 79 Sollentuna 
 Telefon 0142-85 000   Telefon 08 – 626 33 97 
 E-mail:thomas.kinell@mjolby.se  E-mail: hanna.sandberg@sbf.se 


